



ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ № 1825-71 GL 5015

г. Москва

"03" марта 2025 г.

Акционерное общество "Страхование газового и нефтяного комплекса" (АО "СОГАЗ"), именуемое в дальнейшем "Страховщик", в лице в лице руководителя группы страхования грузов и ответственности Управления корпоративного страхования Дирекции по корпоративным продажам в региональной сети АО "СОГАЗ" Мастафовой Натальи Юрьевны, действующего на основании Доверенности № 2305/24 от 01 декабря 2024 года, с одной стороны, и **Саморегулируемая организация Ассоциация строителей газового и нефтяного комплексов (СРО АСГНК)**, именуемый в дальнейшем "Страхователь", в лице Генерального директора Апостолова Александра Андреевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

1.1. 1.1. Предметом настоящего Договора является страхование гражданской ответственности Застрахованного лица: Страхователя и Застрахованных лиц – членов саморегулируемой организации Ассоциация строителей газового и нефтяного комплексов в соответствии с Перечнем лиц, риск ответственности которых застрахован (Приложение №3 к настоящему Договору) (далее – Застрахованный член СРО) за причинение вреда (убытков) вследствие недостатков, допущенных Застрахованным членом СРО при выполнении строительных работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с "Правилами страхования рисков, связанных с причинением вреда (убытков) вследствие недостатков строительных работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства" Страховщика в редакции от "27" сентября 2023 г. (далее – Правила, Приложение № 1 к настоящему Договору), а также письменным Заявлением Страхователя от "13" февраля 2025 г. (далее – Заявление, Приложение № 2 к настоящему Договору).

1.2. Объектом страхования являются:

1.2.1. Имущественные интересы Застрахованного лица, связанные с **риском наступления гражданской ответственности** за причинение вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации вследствие недостатков, допущенных Застрахованным членом СРО при выполнении строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая обязанность по возмещению убытков на основании предъявленного к нему обратного требования (регресса) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1.2.1.1. По страхованию гражданской ответственности настоящий договор считается *заключенным в пользу Выгодоприобретателей, указанных в п. 2.5.1.2. Правил.*

1.3. Территория страхования: Российская Федерация.

1.4. Права и обязанности Сторон, действия Сторон при наступлении события, имеющего признаки страхового случая по Договору, предусмотрены разделами 11, 13 Правил.

1.5. При наступлении событий, имеющих признаки страхового случая, необходимо сообщить о происшедшем по телефону: 8-800-333-0-888, по электронной почте sogaz@sogaz.ru, либо обратиться в ближайший филиал АО "СОГАЗ". Адреса и телефоны филиалов указаны на сайте Страховщика: <https://www.sogaz.ru/sogaz/about/filials/>

1.6. Выплата страхового возмещения производится путем безналичного перечисления денежных средств на банковский счет, указанный получателем страхового возмещения, или иным способом по согласованию с получателем страхового возмещения.

1.7. Информирование Страхователя (Застрахованного лица, Выгодоприобретателя) по его запросу о действиях, связанных с наступлением события, имеющего признаки страхового случая, а также о форме и способах выплаты страхового возмещения осуществляется в той же форме, в которой им был сделан запрос, либо в форме, указанной в запросе (устной, на бумажном носителе или электронной).

2. СТРАХОВЫЕ СЛУЧАИ. СЛУЧАИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ СТРАХОВЫМИ. ОСВОБОЖДЕНИЕ СТРАХОВЩИКА ОТ СТРАХОВОЙ ВЫПЛАТЫ. ОТКАЗ В СТРАХОВОЙ ВЫПЛАТЕ

2.1. Настоящий Договор заключен на следующих условиях:

2.1.1. Страховым случаем **по страхованию гражданской ответственности** является возникновение гражданской ответственности за причинение вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации вследствие недостатков, допущенных Застрахованным членом СРО при выполнении строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, повлекшее возникновение обязанности Застрахованного лица возместить причиненный вред (убытки):

а) на основании требования о возмещении вреда, предъявленного к Застрахованному лицу потерпевшим лицом или лицом, к которому в соответствии с действующим законодательством перешло в порядке суброгации право требования, которое потерпевшее лицо имеет к Застрахованному лицу, ответственному за причиненный вред, либо

б) на основании обратного требования (регресса), предъявленного к Застрахованному лицу собственником здания, сооружения, концессионером, частным партнером, застройщиком, солидарным должником, или лицом, к которому в соответствии с действующим законодательством перешло в порядке суброгации право требования, которое собственник здания, сооружения, концессионер, частный партнер, застройщик, солидарный должник имеет к Застрахованному лицу, ответственному за причиненные убытки.

2.1.1.1. Под недостатком строительных работ (далее также – недостаток) понимается неумышленное несоблюдение (нарушение) Застрахованным членом СРО при выполнении строительных работ требований безопасности при строительстве объекта капитального строительства, требований безопасности при сносе здания, сооружения, должностных инструкций, правил и других обязательных для применения нормативных актов, стандартов СРО, определяющих порядок и условия проведения соответствующих видов работ, иные непреднамеренные ошибки и упущения, вследствие чего нарушена безопасность объекта (объектов) капитального строительства.

Страхование по настоящему Договору распространяется на недостатки строительных работ, допущенные работниками Застрахованного члена СРО при исполнении ими трудовых обязанностей,

2.1.1.2. Событие, указанное в п. 2.1.1 настоящего Договора, является страховым случаем при соблюдении условий, указанных в п.4.2.5. Правил.

2.1.1.3. При наступлении страхового случая подлежат возмещению в соответствии с условиями настоящего Договора:

а) Вред жизни или здоровью потерпевших лиц – увечье, иное повреждение здоровья или смерть физического лица.

б) Вред имуществу потерпевших лиц – реальный ущерб в результате гибели, утраты или повреждения имущества (включая животных и растения) физического или юридического лица, государственного или муниципального имущества, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

в) Вред окружающей среде – негативное изменение окружающей среды в результате ее загрязнения, повлекшее за собой деградацию естественных экологических систем и истощение природных ресурсов.

г) Убытки, возникшие у собственников зданий, сооружений, концессионеров, частных партнеров, застройщиков, возместивших за Застрахованное лицо вред, причиненный жизни, здоровью, имуществу потерпевших лиц вследствие недостатков, допущенных Застрахованным членом СРО при выполнении строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выплативших компенсации сверх возмещения вреда в соответствии с частями 1 – 3 статьи 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в размере, определяемом согласно п. 12.2.1.2.1 Правил).

д) Убытки, возникшие у солидарных должников, исполнивших за Застрахованное лицо солидарную обязанность перед собственником здания, сооружения, концессионером, частным партнером, застройщиком в соответствии с частью 6 статьи 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в размере, определяемом согласно п. 12.2.1.2.2 Правил).

е) Убытки, возникшие у солидарных должников, исполнивших за Застрахованное лицо солидарную обязанность перед потерпевшими лицами в соответствии с частью 11 статьи 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в размере, определяемом согласно п. 12.2.1.2.3 Правил).

2.2. Перечень страховых случаев не подлежит расширительному толкованию.

2.3. Перечень случаев, не являющихся страховыми, случаи освобождения Страховщика от выплаты страхового возмещения и отказов в выплате страхового возмещения указаны в разделе 5 Правил.

2.4. При наступлении страхового случая возмещению подлежат также расходы, понесенные

Застрахованным лицом с целью уменьшения убытка, возмещаемого по договору страхования, если такие расходы были необходимы или были произведены для выполнения письменных указаний Страховщика.

3. СТРАХОВАЯ СУММА. ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ. ФРАНШИЗА

3.1. Страховая сумма по страхованию гражданской ответственности устанавливается в размере: **50 000 000,00 (Пятьдесят миллионов и 00/100)** рублей на срок страхования («агрегатная»).

3.2. Лимиты ответственности устанавливаются на каждый страховой случай, агрегатный в размере **25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов и 00/100)** рублей.

3.3. Франшиза при возмещении имущественного вреда (убытков) по каждому страховому случаю не устанавливается.

4. СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ

4.1. Общий размер страховой премии составляет: **306 108,00 (Триста шесть тысяч сто восемь и 00/100) рублей.**

4.2. Страховая премия уплачивается Страховщику единовременно в сумме, указанной 4.1. настоящего Договора, в срок до «07» марта 2025 г.

4.3. Последствия неуплаты или уплаты не в полном объеме страховой премии указаны в п. 9.2 и 10.3 Правил.

4.4. Датой уплаты страховой премии считается дата, указанная в п.6.9 Правил.

4.5. Страховщик информирует Страхователя о факте неуплаты или просрочки уплаты страховой премии, первого или очередного страхового взноса или факте ее (его) уплаты не в полном объеме, а также о последствиях таких нарушений способом, предусмотренным п. 7.2 Правил.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ. ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ

5.1. Срок действия настоящего Договора начинается с **00 часов 00 минут «07» марта 2025 г. и заканчивается в 23 часа 59 минут «06» марта 2026 г.**

5.2. Период страхования (срок действия страхования): с 00 часов 00 минут дня, следующего за днем уплаты всей суммы страховой премии, указанной в п. 4.1. настоящего Договора, до окончания срока действия настоящего Договора.

Ретроактивный период страхования: с 07.03.2022 до начала периода страхования по настоящему Договору. При этом, страхование, обусловленное настоящим Договором, распространяется на недостатки работ, допущенные в течение такого ретроактивного периода страхования, при условии, что причинение вреда в результате этих недостатков имело место в течение периода страхования, и при условии, что Страхователю (Застрахованному лицу) на момент заключения настоящего Договора не было известно и не должно было быть известно о допущенном недостатке.

5.3. Порядок прекращения Договора указан в разделе 10 Правил.

5.4. Порядок определения размера страховой выплаты и осуществления страховой выплаты указан в разделе 12, 13 Правил.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. При увеличении числа лиц, риск ответственности которых застрахован, определяются соответствующие размеры дополнительной страховой премии, уплачиваемой Страхователем. В отношении этих лиц Договор вступает в действие с даты оплаты Страхователем дополнительной страховой премии, при условии получения Страховщиком от Страхователя письменного Уведомления о таком лице, содержащего сведения, необходимые для внесения в Приложение №3 к настоящему Договору.

В случае необходимости увеличение числа лиц, риск ответственности которых застрахован, расчет доплаты осуществляется по формуле * с расчетной премией на одного члена в размере 2 319,00 (Две тысячи триста девятнадцать и 00/100) рублей.

$$* \text{ } PR = SP1 \times n / N$$

где:

PR – дополнительная страховая премия, подлежащая доплате;

СП1 – доля годовой страховой премии, приходящаяся на одного члена;

n – количество дней, оставшихся до конца действия Договора страхования, начиная с момента подачи Заявления Страховщику о принятии на страхование нового члена;

N = 365 – полное количество дней в Договоре страхования.

В случае необходимости уменьшения числа лиц, риск ответственности которых застрахован, расчет возврата осуществляется по формуле * с расчетной годовой премией на одного члена в размере 2 319,00 (Две тысячи триста девятнадцать и 00/100) рублей.

$$* \text{ПР} = (\text{СП1} - \text{РВД}) \times n / N$$

где:

ПР – часть страховой премии, подлежащая возврату;

СП1 – доля годовой страховой премии, приходящаяся на одного члена;

РВД = 30% – расходы на ведение дела Страховщика, установленные нормативными документами АО «СОГАЗ»

n – количество дней, оставшихся до конца действия Договора страхования, начиная с момента подачи Заявления Страховщику об исключении члена из СРО;

N = 365 – полное количество дней в Договоре страхования.

6.2. В случаях, если с требованиями о выплате страхового возмещения по Договору страхования к Страховщику обратились более одного Выгодоприобретателя и общий размер денежных средств, подлежащих выплате, превышает страховую сумму, указанную в п. 3.1. настоящего Договора или лимит ответственности, указанный в п. 3.2. настоящего Договора, удовлетворение таких требований осуществляется пропорционально отношению страховой суммы к общей сумме требований всех Выгодоприобретателей. Расчет производится по следующим формулам:

$$\text{КФП} = \text{ССДС} / \text{ОРДВ}$$

$$\text{СВ} = \text{РЗТ} * \text{КФП},$$

где:

КФП – коэффициент пропорции для каждого требования Выгодоприобретателя,

ОРДВ – общий размер требований Выгодоприобретателей, подлежащих выплате,

ССДС – страховая сумма по договору страхования (или соответствующий лимит ответственности, если он установлен в договоре страхования),

СВ – страховая выплата,

РЗТ – размер вреда (убытков), причиненного Выгодоприобретателю, подлежащего возмещению.

В случае, если общий размер денежных средств, подлежащих выплате, превышает страховую сумму, Страховщик формирует реестр требований Выгодоприобретателей с указанием общей суммы требований и расчётом пропорции (коэффициента) в отношении каждого требования. Данный реестр формируется в срок до 30 (тридцати) календарных дней с момента получения Страховщиком первого требования Выгодоприобретателя с приложением всех необходимых документов для осуществления страховой выплаты.

Если в момент наступления страхового случая ответственность Застрахованного лица была застрахована в рамках двух и более договоров страхования в одной или разных страховых организациях, то страховое возмещение выплачивается в следующем порядке:

– при одновременном действии договора (договоров) страхования "на годовой базе" и договора (договоров) страхования "на объектной базе", при условии, что событие признано страховым в рамках этих договоров, – в первую очередь производится выплата страхового возмещения по договору (договорам) страхования на "объектной базе", а при недостаточности страховой суммы (страховых сумм) – по договору (договорам) страхования на "годовой базе".

6.3. По соглашению Сторон в настоящий Договор могут быть внесены иные условия, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации. Внесение изменений и дополнений оформляется дополнительным соглашением и после его подписания Сторонами становится его неотъемлемой частью.

6.4. Уведомления, извещения и другая информация направляются Страховщиком в порядке, предусмотренном п. 7.2 Правил.

6.5. После получения Страховщиком от Страхователя информации о наступлении страхового случая, Страховщик самостоятельно взаимодействует с Застрахованным лицом в целях своевременного получения всех необходимых документов и информации, необходимых Страховщику для выплаты страхового возмещения Выгодоприобретателю в случаях, предусмотренных Договором. При этом Страхователь при направлении информации о наступлении страхового случая обеспечивает Страховщика данными о работниках Застрахованного лица, в чьи полномочия и компетенцию входит взаимодействие со Страховщиком, а также данными об их телефонах, электронной почте для взаимодействия с ними, а также информацией о почтовом адресе Застрахованного лица. Для взаимодействия Страховщика с Застрахованным лицом в целях получения документов и информации, а также решения иных вопросов, связанных с оформлением страхового случая, Страховщик назначает ответственного сотрудника Страховщика, о чем информирует Страхователя не позднее 3 (трех) рабочих дней от дня следующего за днем получения от него информации о наступлении страхового случая.

6.6. Порядок разрешения споров указан в разделе 15 Правил.
6.7. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.8. Страхователь, подписывая настоящий Договор, подтверждает, что Правила получил, с ними ознакомлен и согласен.

6.9. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1. "Правила страхования рисков, связанных с причинением вреда (убытков) вследствие недостатков строительных работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства" Страховщика в редакции от "27" сентября 2023 г. Приведены на официальном сайте Страховщика в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" https://www.sogaz.ru/upload/iblock/765/omiao01zcyo1t06slxfhg67oeu8i6nne/125_Pravila-strakhovaniya-riskov-svyazannykh-s-prichineniem-vreda-ubytkov-vsledstvie-nedostatkov-stroitelnykh-rabot-ot-27.09.2023.pdf

Приложение № 2. Заявление на страхование от "13" февраля 2025 г.

Приложение № 3. Перечень лиц, риск ответственности которых застрахован

Приложение № 4. Подтверждение ознакомления получателя страховых услуг с информацией в соответствии с требованиями Базового стандарта защиты прав и интересов физических и юридических лиц – получателей финансовых услуг, оказываемых членами саморегулируемой организаций, объединяющих страховые организации.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Страховщик

Акционерное общество «Страховое общество газовой промышленности» (АО «СОГАЗ»)

Адрес места нахождения 107078, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.10
Фактический адрес: 105066, г. Москва, ул. Доброслободская, 19

ИНН 7736035485 КПП 997950001
ОГРН 1027739820921
Р/с 40701810899010180001
Банк в ЦЕНТРАЛЬНОМ ФИЛИАЛЕ АБ «РОССИЯ» г. Москва
К/с 30101810145250000220
БИК 044525220


М.П. /Мастафова Н.Ю./

Страхователь

Саморегулируемая организация
Ассоциация строителей газового и
нефтяного комплексов СРО АСГиНК

Адрес места нахождения 117393, г. Москва, ул. Профсоюзная, д.56, 19 этаж, комната 55

ИНН 7729441038 КПП 772801001
ОГРН 1097799022034
Р/с 40703810200000000020
Банк ГПБ (АО) г. Москва
К/с 30101810200000000823
БИК 044525823


М.П. /Апостолов А.А./

Перечень лиц, риск ответственности которых застрахован

№ п/п	ОПФ	Наименование	номер в реестре	ИНН	ОГРН	Адрес
1	АО	Сварочно-монтажный трест	15	7702023557	103773922982	120090, г. Москва, Астраханский переулок, д.17/27, стр.2
2	АО	Специализированное управление №7 Ремонт	29	7709021370	1027700294526	105064, Российская Федерация, г. Москва, переулок Большой Казенный, дом 5
3	ООО	ГазЭнергоСервис	70	7702599998	1067746456054	117393, г. Москва, улица Академика Пилюгина, д.22, этаж 17, помещение XXXIX, комната 1
4	АО	Механизация	77	8904005374	1028900619802	123592, г. Москва, ул. Кулакова, дом 20, строение 1А
5	АО	Протектор	94	7729501551	1037759050287	117534, г. Москва, ул. Кировоградская, д.23А, корп.1, оф. 4Н
6	ООО	внедренческая фирма ЭЛНА	131	7718064370	1037739335534	123290, г. Москва, Тулик Магистральный 1-й, дом 5А, ЭТ/БЛОК/ОФ 4/С/402
7	ООО	Управляющая компания СТРОЙКОМПЛЕКС	144	7729758512	5147746363947	119027, г. Москва, ул. Дивизионная, д.5
8	ООО	Промгазанизирование	155	7726370070	1177746462593	117530, г. Москва, ул. Воронцовские пруды, д.3, пом. XXIX
9	АО	ПРОТЕХСЕРВИС	160	7714022098	1027700275130	117574, г. Москва, проезд Одоевского, 7 / корп.7, эт 1 пом V или 7-15
10	АО	АтлантисТрансГазСистема	184	7723011080	1027700261584	117574, г. Москва, ан. тер. г. Муниципальный округ Ясенево, проезд Одоевского, дом 7, корпус 7, помещ V, помещ.7
11	ООО	Энергодиагностика	188	7727255585	1037727037600	117218, Российская Федерация, г. Москва, ул. Крохиановского, д.21/33, корп.1
12	АО	ПремьерСтройДизайн	189	7727597878	1067781227522	117418, Российская Федерация, г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д.89, помещение II, ком.11
13	ООО	ГСП Ремонт	209	7737108202	1027700051859	119415, РФ, г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРОСПЕКТ ВЕРНАДСКОГО ВН.ТЕР.Г., Г. МОСКВА, ВЕРНАДСКОГО ПР-КТ., д. 53
14	АО	СТРОЙТРАНСГАЗ	219	5790000164	1025700768950	123112, г. Москва, ул. Тестовская, д.10, пом.1, этаж 10
15	ООО	Сервис-Автоматика	238	1102023057	1021100733114	119048, г. Москва, ул. Ефремова, д.20, помещение I, офис 2
16	АО	Органергогаз	285	5033000696	1025000657010	115304, г. Москва, ул. Лутанская, д.11
17	ООО	ПТВ-Сервис	286	7727173930	1027700153040	117418, Российская Федерация, г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д.83
18	ООО	Газпром бурение	289	5033026493	10289002620319	117420, г. Москва, ул. Наметина, д.12А
19	ООО	Газпром энерго	357	7736186950	1027739413770	117847, город Москва, ул. Профсоюзная, д. 125
20	ООО	ГАЗХОЛДОТЕХНИКА	371	7720261739	1027739558107	111394, РФ, г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НОВОГИРЕЕВО ВН.ТЕР.Г., Г. МОСКВА, ПЕРОВСКАЯ УЛ., д. 67, СТР. 10, ЭТАЖ 2, КОМ. 20.
21	ООО	Специализированная строительная компания	389	7729957870	1107746473284	119415, г. Москва, проспект Вернадского, д.53
22	ООО	ЛюксЭнергоСтрой	395	8705125340	187746542976	115114, г. Москва, ул. Летниковская, д. 15, этаж 1А, помещение I, комната 11
23	ООО	Инфравитек	402	7727146847	1027700131964	119017, г. Москва, Лыковский переулок, дом 5, строение 1, этаж 2, офис 222
24	ООО	Экспертно-Инженеринговая Компания	421	7726514782	1047796991593	117447, РФ, г. Москва, Г.МОСКВА, УЛ. ДМИТРИЯ УЛЬЯНОВА, Д. 43., К. 3. ПОМЕЩ. VII, КОМН. 1 ЭТАЖ 1.
25	ООО	Многопрофильный научно-технический центр	424	7719004430	1027739542148	105275, РФ, г. Москва, пр-т Бульварный, д.31, офис 151
26	ООО	Шервуд Премьер	434	7718160807	1027700226767	119021, г. Москва, Ослупьковский переулок, дом 8, строение 2
27	ООО	Газпром трансгаз Москва	440	5003028026	1025000853920	117420, г. Москва, ул. Наметина, д. 16
28	ООО	Газпромтранс	468	7726262883	1027728000871	117997, РФ, г. Москва, ул. Наметина, д.16
29	ООО	Кортекс Сервисес	477	7726781245	5147746364244	117105, г. Москва, Варшавское шоссе, д.1А, этаж 7, ком. 41А, 41Б
30	ООО	Нефтегазстройинвест	512	7705965530	1117746823077	117405, г. Москва, ул. Кирпичные вышки, д.2, к.1
31	АО	Ойл Сервис Технологии	540	7727894467	1097746411014	117303, город Москва, улица Малая Юшуньская, дом 1, корпус 1 (4 этаж, пом. I, комн. 24)
32	ООО	АДВ Консалтинг	545	7706127570	1027739262781	115280, РФ, г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАНИЛОВСКИЙ ВН.ТЕР.Г., Г.МОСКВА, ЛЕНИНСКАЯ СЛОБОДА УЛ., д. 28., ПОМЕЩ. 32/161.
33	ООО	Научно-производственная фирма ДИЗМ	552	7701848401	1097746524149	127108, РФ, г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МАРИНО ВН.ТЕР.Г., Г.МОСКВА, ГОСТИНИЧНЫЙ ПРОЕЗД, д. 8, К. 1, ПОМЕЩ. 506
34	ООО	ТЭКсвязьинжиниринг	580	7736101593	1037700081264	123290, г. Москва, ан. тер. г. Муниципальный округ Хорошевский, тулик 1-й Магистральный, д. 5А, этаж 4, офис 402
35	ООО	Вега-ГАЗ	600	7704173068	1037739273956	117534, г. Москва, ул. Кировоградская, д.23А, 3 этаж, помещ. 73
36	ООО	ПТВ-Энергоэффект	601	7727557887	1057745830844	119049, г. Москва, ул. Ясенева Б., д.39, комната 17
37	АО	РНГ	621	7703505520	1037789063476	120990, РФ, г. Москва, 1-й Троицкий пер., д.12, к.5
38	ООО	Научно-Производственная Фирма Промгазарт	646	7728875272	1147746382475	117830, Российская Федерация, г. Москва, ул. Воронцовские Пруды, 3, помещение XXIX, ком. 1, 8-10
39	ООО	ПромТех	656	7736851834	5147746146518	119331, Российская Федерация, г. Москва, пр-т Вернадского, д.29, эт.18, пом. I, ком.1
40	ООО	Геострим Дриллинг	658	7733509401	1037739955362	115191, г. Москва, 4-й Родинский проезд, д.15, офис 203
41	ООО	ВымпелСтрой	674	7713738636	1117746954797	117342, Российская Федерация, г. Москва, ул. Бутлерова, д.17, ПОМЕЩ. 82/2, КОМ. 2/73
42	ООО	Строительно-монтажное управление № 36	688	6452915710	1056415029098	125057, Российская Федерация, г. Москва, пр-т Ленинградский, д.57, этаж Цокольный, пом. II ком. 14
43	ООО	Строительство подземных коммуникаций 33	708	3328483530	1123328033743	121471, г. Москва, Можайское шоссе, дом 29, этаж 1, помещение VI, комната 39, офис 58
44	Фонд обществ.	Международный общественный фонд единства инвестгосударств	732	7704041158	1037739179060	119034, город Москва, Померанцев переулок, дом 5
45	АО	Имвотгосударств	737	7704627850	1057760718871	117038, г. Москва, Проспект 60-летия Октября, д.10А, помещение XXI
46	АО	ГАЗ Теплостройпроект	738	7715993797	1057746417220	105068, г. Москва, ул. Красносельская Нижняя, д. 28, стр. 2
47	ООО	ПАРСЕК	739	7735583718	1097746833033	124460, г. Москва, Зеленоград, ул. Конструктора Гускова, д.6, стр.1
48	ООО	АКСИТЕХ	743	7715708080	1057746822085	117248, г. Москва, Научный проезд, д.19, этаж 5, комн. 4-7
49	ООО	Нефтегазгазстрой	745	7727315510	1177746345081	115230, РФ, г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАГАТИНО-САДОВНИКИ ВН.ТЕР.Г., Г.МОСКВА, ХЛЕБОЗАВОДСКИЙ ПРОЕЗД, д. 7, СТР. 9, ПОМЕЩ. 6/15
50	ООО	РМ КПГ	747	7703791013	1137746478340	123022, Российская Федерация, г. Москва, ул. Родельская, д.15, стр.1, каб.30
51	ООО	ФракДжет-Строй	750	7728312689	1158451020835	117248, Российская Федерация, г. Москва, НАУЧНЫЙ ПР-Д, д. 19, ПОМЕЩ. 9
52	ООО	МастерТрейда	752	7715878325	1117746614597	120085, г. Москва, Звездный бульвар, д.19, стр.1, пом.1 Комн.15
53	ООО	Югорская строительная компания	753	8606014447	1118506030061	117461, Российская Федерация, г. Москва, ул. Жавока, д.10, корп.3, оф.8
54	АО	Новые Технологии	756	7722741628	1117746181794	119435, РФ, г. Москва, Б. Саавинский пер., д. 9, стр. 2, 6 этаж, комн. 30
55	ООО	ПРОМРЕСУРС-777	757	7727841785	1147746939053	117420, г. Москва, ул. Наметина, д.13, корп.2, офис 116
56	ООО	Специализированное управление подвоза топлива	758	1655251913	1121590064980	107070, г. Москва, ул. Матросская тишина, д.23/7, корпус 1, помещение 14
57	АО	Стандарт Безопасности	763	7718554537	1057747950738	105568, г. Москва, ул. Чудина, д.11, корп.1
58	ООО	НПО Север	768	7724875585	1137746405798	115304, г. Москва, ул. Каспийская, д.22, корп.1, стр.5
59	ООО	ТехноЭкспертСервис	769	7734593981	5087746285008	129226, РФ, г. Москва, ан.тер.г.му.округ Останкинский, г. Москва, ул.Сельскохозяйственная, дом 30, стр.1
60	ООО	Сига Телеком	773	7702331743	1027739796534	127578, Российская Федерация, г. Москва, ул. Илимская, д.5, корп.2, оф.509
61	АО	Октопус	777	3435037185	1023401998862	125318, г. Москва, ул. Академика Ильюшина, дом 4, корпус 1, офис 6
62	ОАО	БЕЛТРУБОПРОВОДСТРОИ	778	9808085640	00000000000	Республика Беларусь, 222342, Минская область, Воложинский район, с/п. Вилненский, д.Адыково, ул. Молодежная, д.17, каб.2-8
63	АО	Межрегионалтрубопроводострой	778	7706241963	1027739177784	117038, г. Москва, ул. Новочеремушкинская, д.18
64	ООО	Север Плюс Групп	783	1102059319	1081102002442	115230, РФ, г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАГОРНЫЙ ВН.ТЕР.Г., Г.МОСКВА, ЭЛЕКТРОЛИТНЫЙ ПРОЕЗД, д. 1, К. 3.
65	ООО	ДВ-трансстрой	784	7729629047	1097746110571	119415, г. Москва, Проспект Вернадского, д.58-А, кв.18
66	ООО	Газстройпроект	785	3812137156	1113850053360	120085, г. Москва, проезд Спальникового, д.3А, стр.3, оф.613
67	ООО	Гидроинтэк	786	7724758306	1137746692240	115518, г. Москва, ул. Промышленная, д.10, этаж 3, пом. XXIX, ком.20
68	ООО	Энергия ОМ	787	7724221857	10277902-8897	115211, г. Москва, ул. Борисовские пруды, д.10, корп.5, Эт2 комн.4 оф.7
69	ООО	ДИЗАЙН СОЛЮШНЗ	788	7736613584	11077465074457	119295, РФ, г. Москва, ан.тер.г.му.округ Гагаринский, Ломоносовский пр-т, д.4, корп.2, помещ.подвал этаж 0, ком. офис 10
70	ООО	Энерго-Юик	793	7715821061	1107746589015	116230, РФ, г. Москва, ан.тер.г.му.округ Нагатинно-Садовники, г.Москва, ш.Каширское, д.13Б, помещ.1/5

71	ООО	ТРАЙДЕНТ-ИСТ	794	7701981259	1127747220193	125212, РФ, г. Москва, вн.тер.г.му.окр.Головинский, Головиновское шоссе, д.5, к.1, пом.145
72	ООО	АнодСпецСервис	799	7702423056	1177749943802	119180, Российская Федерация, г. Москва, ул. Большая Поляна, 7/10, стр.1, офис В31 ком.1
73	ООО	ГазЭнергоСтрой-Экологические Технологии	804	7729465328	1157748575205	125090, г. Москва, ул. Троицкая, дом 7, стр.4, этаж 3 помещения 1
74	ООО	Специальная прокладка подземных коммуникаций	805	3328447250	1063328032393	121354, РФ, г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ МОЖАЙСКИЙ ВН.ТЕР.Г., Г.МОСКВА, ДОРОГОВУЖСКАЯ УЛ., д. 14
75	ООО	АСК-Групп	809	5036180208	1165074056080	105840, г. Москва, г. Троицк, Финансовая ул., дом 13, этаж 2, офис 71
76	ООО	ВегамашПроект	810	7724427352	517774638208	117534, Российская Федерация, г. Москва, ул. Кировоградская, 23А, этаж 3, помещ. 339
77	ООО	Глобал-Нефтегазсервис	812	7719558196	1057747333137	105318, Российская Федерация, г. Москва, ул. Ибрагимовна, д.15, корп. 2, ком. 104
78	ООО	ГСИ-Гипермачу	813	7719788256	1117746703812	105318, г. Москва, ул. Ибрагимовна, д.15, корп.1
79	АО	ГлобалСтрой-Инжиниринг	814	8508020333	1028601441593	105318, г. Москва, ул. Ибрагимовна, д.15, корп.2
80	ООО	ДСС	816	7719827699	1127747126979	125229, РФ, г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ РОСТОКИНО ВН.ТЕР.Г., Г.МОСКВА, ДОСУКИНА УЛ., д. 8, СТР. 2, КОМ. 1.
81	ЗАО	ЭлектраКП	817	103598767	90000000000	220118, Республика Беларусь, г.Минск, ул.Хабаровская, 80
82	ООО	РеСурсТех-проект	819	7724915492	1147746331589	115201, Российская Федерация, г. Москва, пер. Котляковский 2-й, д. 5/1, стр.2, этаж 2 офис 23
83	АО	РусГазДобыча	822	7705529981	1127747296918	121357, г. Москва, ул. Верейская, 29 / стр.134, ат 7 ком 17
84	ООО	РусГазШельф	823	7719472159	11777469952492	121357, Российская Федерация, г. Москва, ул. Верейская, д. 29, стр. 34, эт. 7, пом. 1, к. 1.4
85	ООО	ВостСибСпецМонтаж	829	7732363490	5157745180816	121099, РФ, г. Москва, вн.тер.г.му.окр. Арбат, Новинский бульвар, д.11А, стр.1
86	ООО	ГЭС-2	831	7706809928	1147746575767	119072, г. Москва, пер. Берензевский, 2 / стр.1, этаж 4 пом 1 ком 8
87	ООО	СТРОИТЕЛЬНАЯ ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОРПОРАЦИЯ	833	7703796823	1137746976730	123007, г. Москва, улица Магистральная 5-я, дом 12, помещение 8
88	АО	Искра Системы	834	7729019203	1037700071254	123290, г. Москва, Тупик Магистральный 1-ый, дом 5А, блок С, офис 402
89	Фонд	Поддержка социальных инициатив Газпрома	836	7729491572	1127799028123	119529, г. Москва, проспект Вернадского, дом 101, корпус 3
90	ООО	Энерго-Развитие	839	1661031994	1121690068110	111024, г. Москва, ул. Кабельная 2-я, д.2, стр.3
91	ООО	ФОРМУЛА	840	9731026036	1197746102938	121357, Российская Федерация, г. Москва, ул. Верейская, д.28А, строения 1, этаж 2, комната 14
92	ООО	ЯкутСтройПроект	841	9702005302	1197746522247	126090, город Москва, Троицкий 1-й переулок, дом 12 корпус 5, помещение 207
93	ООО	ПромГазСтрой	842	8518245067	1146318008452	115280, город Москва, Автозаводская улица, дом 11, пом 21, этаж 5
94	ООО	НОРМАКС	843	9715389970	1197746968324	115088, РФ, г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАНИЛОВСКИЙ ВН.ТЕР.Г., Г.МОСКВА, СИМОНОВСКИЙ ВАЛ УЛ., д. 26, к. 2, ПОМЕЩ. 7А/1Н
95	ООО	ТехноИнжиниринг	844	7708780490	1127746984790	105318, г. Москва, ул. Щербаковская, дом 3, стр.1, этаж 7, комн. 4, 4А, 4Б
96	ООО	Мастер	845	7703809252	1147746156843	123056, г. Москва, улица Большая Грузинская, дом 6/1, строение 1, этаж 4, помещение II, комната 1
97	ООО	Севертрансруд	847	7714808742	1057747479352	127051, г. Москва, ул. Цветной Бульвар, д.26, стр.1, этаж 3, комната 1
98	ООО	ФасадЖилСтрой	848	7728487174	1197746589930	117513, г. Москва, ул. Академика Баклueva, д. 10, э/пом/оф/с 1/ХIII/1/21
99	АО	Газпром ШельфСервис	849	7730250045	1197746185991	119071, Российская Федерация, г. Москва, пр-кт Ленинский, д.15А, этаж 9
100	ООО	КПС	851	7730258083	1207700238358	121059, Российская Федерация, г. Москва, Набережная Бережковская, д. 20, строение 10, пом 1, 3-ий этаж, комната 35
101	АО	СТРОЙГАЗОИЛ	853	8704032397	1207700359513	119145, Российская Федерация, г. Москва, Комсомольский проспект, д.7, стр.2, эт.2, ком.18
102	ООО	Оливар Москва	854	7751157167	1197746133155	108841, РФ, г. Москва, ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ТРОИЦК ВН.ТЕР.Г., ТРОИЦК Г., ПОЛКОВНИКА МИЛИЦИ КУРЧКИНА УЛ., д. 8, ЭТАЖ/ПОМ 4/407
103	АО	Торговый Дом "СеверСпецКомплект"	855	7723843380	1127746670874	105082, Российская Федерация, г.Москва, пл. Спартаковская, д.14, стр.3, эт.2, ком.9, оф.35
104	ООО	Скандинав Геолотопразведка	856	7702416524	1177746421764	126090, Российская Федерация, г. Москва, пер. Троицкий 1-й, д.12, корп.3, пом.42
105	ООО	Спецэнергосервис	858	3328493994	1143328000078	121354, г. Москва, ул. Дорогобузская, д.14, этаж 2, помещ. 202
106	ООО	СТРОЙПРОЕКТГРУПП	859	9729311346	1277700342892	121471, Российская Федерация, г. Москва, ул. Рабиновича, д. 26, стр.1, этаж 5, офис А301-1
107	ООО	Объединенная Региональная Энергетическая	860	7719575459	1057746478399	125080, Российская Федерация, г. Москва, проезд Светлый, д.10, корп.2, кв.77, ком.2
108	ООО	Надымстройгаздобыча	861	8903015553	1028900578574	119180, город Москва, ул. Малая Поляна, д. 2, пом II ком 36,37,38
109	ООО	РУБИКОН	862	2724175922	1132724004829	117218, город Москва, ул. Криволинейного, д. 15, корп 5, этаж 4, пом. 410я, оф.7
110	ООО	НОВАТЭК-СПГ топливо	863	9728312558	1217700391542	117393, РФ, г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛОМОНОСОВСКИЙ ВН.ТЕР.Г., Г.МОСКВА, АКАДЕМИКА ПИЛЮГИНА УЛ., д. 22
111	ООО	Интеграция нефтесервис	864	7708369757	1207700385353	119002, РФ, г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРБАТ ВН.ТЕР.Г., Г.МОСКВА
112	ООО	Искотрой инвест	865	7751228192	1227700440440	108814, г. Москва, пос.Сосновское, п.Коммунарка, ул.Александра Монаховой, д.46, стр.2, пом.408
113	ООО	Владимирские Профессиональные Системы	867	3329082402	1173328019630	119049, РФ, г. Москва, вн.тер.г.му.окр. Якиманка, г. Москва, ул. Донская, 8, стр.1, помещ. 2/П
114	ООО	СПЕЦГАЗСТРОЙ	868	7743414678	1237700243395	125438, РФ, Г. МОСКВА, МОСКВА, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОПТЕВО ВН.ТЕР.Г., МИХАЛКОВСКАЯ УЛ., д. 63Б, СТР. 4, ПОМЕЩ. 1, КОМ. 17.
115	ООО	ПромСтройАльянс	869	7736351184	1237700402180	119261, РФ, г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛОМОНОСОВСКИЙ ВН.ТЕР.Г., г. Москва, ПАНЧЕРОВА УЛ., д.16, к.1, помещ.2/1
116	ООО	СТРОЙ-БИЗНЕС ГРУПП	870	9721209333	1237700429053	109507, РФ, г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВЫХИНО-ЖУЛЕБИНО ВН.ТЕР.Г., Г. МОСКВА, ФЕРГАНСКИЙ ПРОЕЗД, д. 7, к. 5, ПОМЕЩ. 4/1
117	ООО	Торгово-строительная компания-7107	871	7107125816	1187154007534	123000, МОСКВА, ГОРОД, УЛ. СЕРГЕЯ МАКЕЕВА, Д. 2, СТР. 1, ПОМЕЩ. В КОМ. 6, ОФ. А, ПОДВАЛ
118	ООО	МЕТАЛЛТЕХМОНТАЖ	872	9725126046	1237700398836	115290, РФ, г. Москва, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАНИЛОВСКИЙ ВН.ТЕР.Г., АВТОЗАВОДСКАЯ УЛ., д. 23А, К. 2, ПОМЕЩ. 613-нв
119	ООО	Газинжесты-Техно	873	7702707812	1097746285086	123308, ГОРОД МОСКВА, УЛИЦА 3-Я ХОРОШЕВСКАЯ, ДОМ 2, СТРОЕНИЕ 1, ЭТАЖ/ПОМ 6/1Г
120	ООО	Интеграл	874	9728134101	12477002965240	117485, г. Москва, ул. Булгарова, д. 4, помещ. 2/1
121	ООО	Орбис ЭП	875	9701231130	1227700619829	119296, г. Москва, Университетский пр-кт, д. 9, помещ. 1/22А/1
122	ООО	Энергия М	876	7736305513	1247700777444	119331, г. Москва, ул. Крайченко, д. 12, помещ. 1/1п
123	ООО	ГорСпецМонтаж	877	7751329419	1247700614743	108802, г. Москва, Никола-Хованская ул., д. 20, кв. 100
124	ИП	Чуприн А.А.	878	770503702860	-	-
125	ООО	"Прометей"	879	1143328000804	3328494701	600000, РФ, г. Владимир, ул. Княгининская, д. 7, эт.3, оф. 10
126	ООО	"ЭКСПЕРТ"	880	1137746174082	7733833704	125362, город Москва, Вишневая ул., д. 9 к. 1, этаж 5 пом 311
127	ООО	АНГРИ-ЭНЕРГО	881	1217700263318	7733369899	129481, город Москва, ул. Свободы, д. 95 к. 1, этаж/помещ./ком./офис 20ХII/2/7/5
128	АО	ПРОСИ	882	1247700302332	9701263988	105005, город Москва, Старообрядный пер, д. 6, помещ. 13п
129	ООО	"Молитва Сервис"	883	1177746370878	77148695961	123290, город Москва, 1-й Магистральный туп., д. 6а, эт/б/оф/с 4/с/402
130	Филиал ООО	"Нью Материал Инжиниринг"	884	-	9806709707	672000, Забайкальский край, г.о. город Чита, г. Чита, ул. Костешко-Григорьевна, д. 6, пом. ЮФИС
131	ООО	"Орбита"	885	1237700765081	9705211617	119044, город Москва, Воронцовский пер, д. 5/7, помещ. 1/п
132	ООО	СвязьБент	886	104779888025	7704537825	119034, город Москва, Чистый пер., д. 3, ат 1 пом IV ком 7

